

< 44 * 2 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор	Форма по ОКПО	Код
Заказчик (Генподрядчик) ООО «ГУК Октябрьского района г.о Саранск»	Форма по ОКПО	0322005
Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление №41»	Форма по ОКПО	
Стройка: ТЭЦ текущий ремонт за май 2017 г		
Объект: Текущий ремонт ТЭЦ за май 2017 г		

Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракта)	номер		
	дата		
Вид операции			
Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
5	01.06.17	с	по
		01.05.17	31.05.17

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Составлена в текущих ценах на 06.2017 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
			Кол-во механизаторов				

Раздел 1. ул.Восточная д.15 Текущий ремонт за май 2017 г

э/узел							
1.	Э02-06-001-07	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 80 мм	1 врезка	1	825.59	825.59	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
1. 1.	з1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	7.46	7.46	88.280	658.57
1. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.02	242.640	4.85
1. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.01	0.01	516.16	5.16
			(1)			242.64	2.43
1. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.01	0.01	578.52	5.79
			(1)			242.64	2.43
1. 5.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.82	0.82	38.05	31.20
1. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.01	697.75	6.98
			(1)			201.88	2.02
1. 7.	с103-0387	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 89 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	0.4	0.4	294.73	117.89
		Накладные расходы				75%	497.57
		Сметная прибыль				3%	39.69
		Всего с НР и СП					1 362.85
2.	С182.	кран 80 шар флянц	шт	1	3 275.69	3 275.69	
3.	С183.	болт 16	кг	1	120.01	120.01	
4.	С184.	гайка 16 мм	кг	0.2	143.11	28.62	
5.	С156.	электроды	кг	0.36	132.55	47.72	
	<i>заявка 24 от 19.05.17 г на з/зоне</i>						
6.	Э03-12-001-04	Демонтаж металлических ограждений мелкий	1 т конструкций	0.005	3 199.32	16.00	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		Начисления: НЗ= 0.7, Н4= 0.7, Н5= 0.7, Н48= 0					
6. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	35.553	0.177765	79.260	14.09
6. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.084	0.00042	242.640	0.10
6. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.084	0.00042	578.52	0.24
			(1)			242.64	0.10

< 44 * 2 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

6. 4.	x03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	7.371	0.036855	15.87	0.58
6. 5.	x04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	1.421	0.007105	83.09	0.59
6. 6.	x04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.098	0.00049	50.50	0.02
6. 7.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.133	0.000665	<u>697.75</u> 201.88	<u>0.46</u> 0.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	10.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.44
7.	C156.	электроды	кг	0.07	132.55	9.28	
		<i>элеват.узел</i>					
8.	Э03-09-001-49 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2	3.6	46.26	166.55	
8. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	2.232	74.620	166.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	124.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					300.21
9.	C152.	краска	кг	0.558	90.00	50.22	
		<i>19.04.17 г заявка 24</i>					
10.	Э01-07-001-02 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную	т	1.76	39.34	69.24	
10. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.55	0.968	71.530	69.24
		<i>Накладные расходы</i>				75%	51.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					124.81
11.	Э01-07-001-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км	т	1.76	875.07	1 540.13	
11. 1.	x40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	1.052	1.85152	<u>831.82</u> 242.64	<u>1 540.13</u> 449.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	46.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 586.33

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1				6 149.05
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				6 149.05
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 6, 8, 10)				685.05
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 6, 8, 10, 11)				99.08
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				6 933.18
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1				6 933.18
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				685.05
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				99.08
Оплата основных рабочих				908.45
Оплата механизаторов				4.95
Трудозатраты осн. рабочих				10.837765
Трудозатраты механизаторов				0.02042
Нормативная трудоемкость				10.837765
Сметная стоимость материалов				3 649.43
Стоимость механизмов				1 591.17
Стоимость механизмов без з/пл				1 586.22
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)		0.030816		21.11
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)		0.027		2.68
Компенсация НДС за машины и механизмы		0.18		285.52
ИТОГО				7 242.49
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.				
Председатель ТСЖ (домового совета)_____				

Раздел 2. ул.Восточная д.17 Текущий ремонт за май 2017 г

подъезд 1-2 на л/клетку заявка 18 от 12.05.17 г

12.	Э02-02-003-16	Замена стенового или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон	2	20.82	41.64
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
12. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.29	0.58	71.530
12. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0022	68.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				74.94
13.	С160.	патрон элек	шт	2	37.00	74.00

< 44 * 2 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

14.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа	14	26.67	373.38	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	1.33	79.260	105.42
14. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	14	19.14	267.96
		<i>Накладные расходы</i>				75%	79.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.57
		<i>Всего с НР и СП</i>					466.02
	<i>э/узел</i>						
15.	Э02-06-001-07	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 80 мм	1 врезка	1	825.59	825.59	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
15. 1.	з1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	7.46	7.46	88.280	658.57
15. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.02</i>	<i>0.02</i>	<i>242.640</i>	<i>4.85</i>
15. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.01	<u>516.16</u>	<u>5.16</u>
			(1)			242.64	2.43
15. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.01	<u>578.52</u>	<u>5.79</u>
			(1)			242.64	2.43
15. 5.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.82	0.82	38.05	31.20
15. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.01	<u>697.75</u>	<u>6.98</u>
			(1)			201.88	2.02
15. 7.	с103-0387	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 89 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	0.4	0.4	294.73	117.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	497.57
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	39.69
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 362.85
16.	С182-2	кран 80 шар флянц	шт	1	3 191.20	3 191.20	
17.	С183.	болт 16	кг	1	120.01	120.01	
18.	С184.	гайка 16 мм	кг	0.2	143.11	28.62	
19.	С156.	электроды	кг	0.36	132.55	47.72	
20.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2	3.6	46.26	166.55	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						

< 44 * 2 * 5 >			ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
20. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.62	2.232	74.620	166.55
						75%	124.91
						3%	8.74
							300.21
21.	С152.	краска	кг	0.558	90.00	50.22	
		1 подъезд 23.05.17 г					
22.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	100 м трубопр овода	0.1	2 427.56	242.76	
22. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	32.2	3.22	75.390	242.76
						75%	182.07
						3%	12.74
							437.57

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							5 161.69
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							41.64
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 12)							31.12
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 12)							2.18
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							74.94
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							5 120.05
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 14, 15, 20, 22)							883.61
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 14, 15, 20, 22)							74.76
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							6 078.42
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							6 153.36
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							914.73
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							76.94
Оплата основных рабочих							1 214.79
Оплата механизаторов							4.85
Трудозатраты осн. рабочих							14.822
Трудозатраты механизаторов							0.02
Нормативная трудоемкость							14.822
Сметная стоимость материалов							3 897.77
Стоимость механизмов							49.13
Стоимость механизмов без з/пл							44.28
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)						0.030816	28.19
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)						0.027	2.08
Компенсация НДС за машины и механизмы						0.18	7.97

ИТОГО

6 191.60

Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.

Председатель ТСЖ (домового совета) _____

Раздел 3. ул.Горная д.3 Текущий ремонт за май 2017 г

19.04.17 г заявка 7

23.	Э01-01-001-95	Обрезка и прореживание крон деревьев: с автогидроподъемника	1 шт.		4	62.95	251.78
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
23. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	0.32	64.440	20.62
23. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	0.59	2.36	97.950	231.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	188.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					453.83
24.	Е68-3-2;	Валка деревьев в городских условиях (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром	1		4	431.70	1 726.81
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	более 300 мм	складоч ный м3 кряжей				
24. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	4.49	17.96	77.710	1 395.67
24. 2.	X33-1601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	3.59	14.36	23.06	331.14
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 046.75
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	41.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 815.43
25.	Э01-07-001-02	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную	т		0.6	39.34	23.60
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
25. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.55	0.33	71.530	23.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					42.54
26.	Э01-07-001-01	Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-	т		0.6	875.07	525.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км					

< 44 * 2 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

26. 1.	x40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т	<u>маш.-ч</u>	1.052	0.6312	<u>831.82</u>	<u>525.04</u>
			(1)			242.64	153.15
		Сметная прибыль				3%	15.75
		Всего с НР и СП					540.79
элеваторный узел							
27.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб	м2		3.6	46.26	166.55
	(приказ	стальных за 1 раза					
	Госстроя РФ от						
	09.12.1999						
	№139; от 22						
	08.2000 №191)						
27. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	2.232	74.620	166.55
		Накладные расходы				75%	124.91
		Сметная прибыль				3%	8.74
		Всего с НР и СП					300.21
28.	C152.	краска	кг		0.558	90.00	50.22

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3							2 744.00
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 744.00
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 23-25, 27)							1 378.20
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 23-27)							80.82
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							4 203.02
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3							4 203.02
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 378.20
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							80.82
Оплата основных рабочих							1 837.60
Трудозатраты осн. рабочих							23.202
Нормативная трудоемкость							23.202
Сметная стоимость материалов							50.22
Стоимость механизмов							856.18
Стоимость механизмов без з/пл							856.18
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)						0.030816	42.47
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)						0.027	2.18
Компенсация НДС за машины и механизмы						0.18	154.11
ИТОГО							4 401.78
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.							
Председатель ТСЖ (домового совета) _____							

Раздел 4. ул.Горная д.15 Текущий ремонт за май 2017 г

кв 8 заявка 32 от 30.05.17 г

< 44 * 2 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

29.	Э03-05-001-84	Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замаске в деревянных переплетах при площади стекла до 0,5 м2	м2	1.45	157.09	227.79		
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)		остеклен					
			ия					
29. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.96	2.842	79.260	225.26	
29. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0025	0.003625	697.75	2.53	
			(1)			201.88	0.73	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	168.95	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.90	
		<i>Всего с НР и СП</i>					408.64	
30.	С1-89	стекло	м2	1.67	260.00	434.20		
	<i>элеваторный узел</i>							
31.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2	3.6	46.26	166.55		
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)							
31. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	2.232	74.620	166.55	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	124.91	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.74	
		<i>Всего с НР и СП</i>					300.21	
32.	С152.	краска	кг	0.558	90.00	50.22		
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4							878.76	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							878.76	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 29, 31)							293.86	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 29, 31)							20.65	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 193.27	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4							1 193.27	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							293.86	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							20.65	
Оплата основных рабочих							391.81	
Трудозатраты осн. рабочих							5.074	
Нормативная трудоемкость							5.074	
Сметная стоимость материалов							484.42	
Стоимость механизмов							2.53	
Стоимость механизмов без з/пл							2.53	
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)							0.030816	9.06
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)							0.027	0.56

Компенсация НДС за машины и механизмы

0.18

0.46

ИТОГО

1 203.35

Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.

Председатель ТСЖ (домового совета) _____

Раздел 5. ул.Кооперативная д.3 а Текущий ремонт за май 2017 г

19.04.17 г заявка 24							
33.	Э01-01-001-94	Вырубка одиночных кустарников (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	100 шт.		0.02	609.19	12.18
33. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	4.04	0.0808	71.530	5.78
33. 2.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	4.04	0.0808	79.260	6.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	9.14
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					21.95
34.	Э01-01-001-96	Обрезка и прореживание крон деревьев: со стремянки (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	1 шт.		2	101.15	202.29
34. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	0.16	64.440	10.31
34. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	0.98	1.96	97.950	191.98
		<i>Накладные расходы</i>				75%	151.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					364.63
35.	Э01-07-001-02	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	т		1.76	39.34	69.24
35. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.55	0.968	71.530	69.24
		<i>Накладные расходы</i>				75%	51.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					124.81

< 44 * 2 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

36.	Э01-07-001-01	Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км	т		1.76	875.07	1 540.13
36. 1.	х40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т	<u>маш.-ч</u>	1.052	1.85152	<u>831.82</u>	<u>1 540.13</u>
			(1)			242.64	449.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	46.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 586.33
37.	Э03-12-002-04	Изготовление металлической решетки	1 т конструкций		0.005	13 247.35	66.24
37. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	0.455	88.280	40.17
37. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	6	0.03	242.640	7.28
37. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u>	6	0.03	<u>630.19</u>	<u>18.91</u>
			(1)			242.64	7.28
37. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	27.3	0.1365	38.05	5.19
37. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.0015	7.65	0.01
37. 6.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.5	0.0025	<u>783.33</u>	<u>1.96</u>
			(1)			201.88	0.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	35.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.05
		<i>Всего с НР и СП</i>					104.88
38.	С156.	электроды	кг		0.107	132.55	14.18
		<i>заявка 36. от 31.05.17 г туалет</i>					
39.	Э02-01-002-09	Регулировка смывных бачков	бачок		2	30.91	61.82
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
39. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.39	0.78	79.260	61.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	46.37
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					111.43

элеваторный узел

< 44 * 2 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

40.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб	м2	3.6	46.26	166.55
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	стальных за 1 раза				
40. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	2.232	74.620
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				300.21
41.	С152.	краска	кг	0.558	90.00	50.22

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	2 182.85
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	66.24
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 37)	35.59
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 37)	3.05
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	104.88
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 116.61
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 33-35, 39, 40)	384.06
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 33-36, 39, 40)	73.09
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 573.76
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	2 678.64
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	419.65
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	76.14
Оплата основных рабочих	552.25
Оплата механизаторов	7.28
Трудозатраты осн. рабочих	6.7166
Трудозатраты механизаторов	0.03
Нормативная трудоемкость	6.7166
Сметная стоимость материалов	64.40
Стоимость механизмов	1 566.20
Стоимость механизмов без з/пл	1 558.92
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027
Компенсация НДС за машины и механизмы	0.18
ИТОГО	2 974.24
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.	
Председатель ТСЖ (домового совета) _____	

Раздел 6. ул.Кооперативная д.7 Текущий ремонт за май 2017 г

заявка 14 от 04.05.17 г 1 подъезд 1 этаж

< 44 * 2 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

42.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа	1	26.67	26.67	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
42. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
42. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	19.14	19.14
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					33.29
43.	Э02-01-003-02	Ремонт штепсельных розеток и выключателей	розетка (выключ атель)	1	55.56	55.56	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
43. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.7	0.7	79.260	55.48
43. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0011	68.57	0.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	41.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					100.09
44.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб	м2	3.6	46.26	166.55	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
44. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	2.232	74.620	166.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	124.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					300.21
45.	С152.	краска	кг	0.558	90.00	50.22	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6							299.00
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							299.00
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 42-44)							172.17
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 42-44)							12.63
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							483.80
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6							483.80
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							172.17

< 44 * 2 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				12.63
Оплата основных рабочих				229.56
Трудозатраты осн. рабочих				3.027
Нормативная трудоемкость				3.027
Сметная стоимость материалов				69.44
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)			0.030816	5.31
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)			0.027	0.34
ИТОГО				489.45
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.				
Председатель ТСЖ (домового совета) _____				

Раздел 7. ул.Кооперативная д.16 Текущий ремонт за май 2017 г

<i>элеваторный узел</i>							
46.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб	м2	3.6	46.26	166.55	
	(приказ	стальных за 1 раза					
	Госстроя РФ от						
	09.12.1999						
	№139; от 22						
	08.2000 №191)						
46.1.	31-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	2.232	74.620	166.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	124.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					300.21
47.	С152.	краска	кг	0.558	90.00	50.22	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7							216.77
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							216.77
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 46)							124.91
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 46)							8.74
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							350.42
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7							350.42
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							124.91
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							8.74
Оплата основных рабочих							166.55
Трудозатраты осн. рабочих							2.232
Нормативная трудоемкость							2.232
Сметная стоимость материалов							50.22
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)						0.030816	3.85
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)						0.027	0.24
ИТОГО							354.51
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.							

Председатель ТСЖ (домового совета) _____

Раздел 8. ул.Кооперативная д.24 Текущий ремонт за май 2017 г

кв3 заявка 27 от 24.05.17г

48.	Э02-02-002-22	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100	1 м		3.9	664.54	2 591.70
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
48. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.75	14.625	79.260	1 159.18
48. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	3.75	14.625	97.950	1 432.52
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 943.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	136.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 671.54
49.	С153.	ревизия пп 110(=92,39)	шт		1	92.39	92.39
50.	С130.	отвод ПП110*45 (=51,92)	шт		1	51.92	51.92
51.	С208.	труба ПП 110 1 М (=207,13)	шт		1	207.13	207.13
52.	С208-1	труба ПП 110 2 М (=351,56)	шт		1	207.13	207.13
53.	С136.	переход ПП Ду 110*124	шт		1	39.59	39.59
54.	С138.	патрубок компенсация 110 мм	шт		1	98.56	98.56
55.	С139.	манжета 110/123	шт		2	39.93	79.86
56.	С1402.	хомут 108*114 мм	шт		2	55.00	110.00
57.	С156.	электроды	кг		0.234	132.55	31.02
		<i>заявка 23 от 19.05.17 г</i>					
58.	Э03-12-001-04	Демонтаж металлических ограждений мелкий	1 т конструкций		0.0444	3 199.32	142.05
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
		<i>Начисления: Н3= 0.7, Н4= 0.7, Н5= 0.7, Н48= 0</i>					
58. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	35.553		79.260	125.12
					1.5785532		
58. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.084</i>	<i>0.0037296</i>	<i>242.640</i>	<i>0.90</i>
58. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.084		<u>578.52</u>	<u>2.16</u>
					0.0037296		
			(1)			242.64	0.90

			ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01		Форма по МДС 81-35.2004		
< 44 * 2 * 5 >							
58. 4.	x03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	7.371		15.87	5.19
					0.3272724		
58. 5.	x04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	1.421		83.09	5.24
					0.0630924		
58. 6.	x04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.098		50.50	0.22
					0.0043512		
58. 7.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.133		<u>697.75</u>	<u>4.12</u>
					0.0059052		
			(1)			201.88	1.19
		<i>Накладные расходы</i>				75%	94.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					243.66
59.	C156.	электроды	кг	1.5		132.55	198.83
		<i>элеваторный узел</i>					
60.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб	м2	3.6		46.26	166.55
	(приказ	стальных за 1 раза					
	Госстроя РФ от						
	09.12.1999						
	№139; от 22						
	08.2000 №191)						
60. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	2.232	74.620	166.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	124.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					300.21
61.	C152.	краска	кг	0.558		90.00	50.22

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8	4 066.95
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 066.95
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 48, 58, 60)	2 163.20
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 48, 58, 60)	151.91
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	6 382.06
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8	6 382.06
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 163.20
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	151.91
Оплата основных рабочих	2 883.37
Оплата механизаторов	0.90
Трудозатраты осн. рабочих	33.060553
Трудозатраты механизаторов	0.0037296
Нормативная трудоемкость	33.060553
Сметная стоимость материалов	1 166.65
Стоимость механизмов	16.93
Стоимость механизмов без з/пл	16.03

< 44 * 2 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816	66.66
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027	4.10
Компенсация НДС за машины и механизмы	0.18	2.89
ИТОГО		6 455.71
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею. Председатель ТСЖ (домового совета) _____		

Раздел 9. ул.Пржевальского д.36 Текущий ремонт за май 2017 г

<i>элеваторный узел</i>						
62.	Э03-09-001-49 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2	3.6	46.26	166.55
62. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.62	2.232	74.620 124.91 8.74 300.21
63.	C152.	краска	кг	0.558	90.00	50.22

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	216.77	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	216.77	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 62)	124.91	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 62)	8.74	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	350.42	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	350.42	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	124.91	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	8.74	
Оплата основных рабочих	166.55	
Трудозатраты осн. рабочих	2.232	
Нормативная трудоемкость	2.232	
Сметная стоимость материалов	50.22	
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816	3.85
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027	0.24
ИТОГО		354.51
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею. Председатель ТСЖ (домового совета) _____		

Раздел 10. ул.Центральная д.2 Текущий ремонт за май 2017 г

заявка 17 от 05.05.17 г

64.	Э02-05-003-13	Установка вентиляй, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из чугунных напорных фланцевых труб диаметром до 65 мм	1 шт.		3	107.22	321.65
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
64. 1.	з1-0035	Рабочий среднего разряда 3,5	чел.-ч	1.08	3.24	83.770	271.41
64. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.024	0.072	697.75	50.24
			(1)			201.88	14.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	203.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					540.96
65.	С106.	Кран шаровый флянцевый	шт		3	2 171.07	6 513.21
		<i>элеваторный узел</i>					
66.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2		3.6	46.26	166.55
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
66. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	2.232	74.620	166.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	124.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					300.21
67.	С152.	краска	кг		0.558	90.00	50.22

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	7 051.63
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 051.63
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 64, 66)	328.47
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 64, 66)	24.50
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 404.60
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	7 404.60
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	328.47
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	24.50
Оплата основных рабочих	437.96
Трудозатраты осн. рабочих	5.472
Нормативная трудоемкость	5.472
Сметная стоимость материалов	6 563.43
Стоимость механизмов	50.24

< 44 * 2 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Стоимость механизмов без з/пл				50.24
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)			0.030816	10.12
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)			0.027	0.66
Компенсация НДС за машины и механизмы			0.18	9.04
ИТОГО				7 424.42
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.				
Председатель ТСЖ (домового совета) _____				

Раздел 11. ул.Энергетическая д.2 Текущий ремонт за май 2017 г

<i>элеваторный узел</i>						
68.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб	м2	3.6	46.26	166.55
	(приказ	стальных за 1 раза				
	Госстроя РФ от					
	09.12.1999					
	№139; от 22					
	08.2000 №191)					
68. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	2.232	74.620
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				300.21
69.	C152.	краска	кг	0.558	90.00	50.22

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11						216.77
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						216.77
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 68)						124.91
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 68)						8.74
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						350.42
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11						350.42
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						124.91
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						8.74
Оплата основных рабочих						166.55
Трудозатраты осн. рабочих						2.232
Нормативная трудоемкость						2.232
Сметная стоимость материалов						50.22
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)					0.030816	3.85
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)					0.027	0.24
ИТОГО						354.51
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.						
Председатель ТСЖ (домового совета) _____						

Раздел 12. ул.Энергетическая д.14 Текущий ремонт за май 2017 г

подъезд 2 для уборщицы						
70.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100	0.02	2 513.59	50.27
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов			
70. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.574	87.380
70. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0004	242.640
70. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02	0.0004	289.10
			(1)			242.64
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				90.60
71.	С157.	соединитель 16*1/2 мм	шт	2	80.30	160.60
72.	Э02-01-002-35	Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.	0.01	6 420.06	64.20
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
72. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	79.260
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				115.72
73.	С158.	вентиль 15 мм	шт	1	180.00	180.00
	<i>заявка 20 от 16.05.17 г люк чердака</i>					
74.	Э03-05-002-51	Смена дверных проушин б/у	1 прибор	1	27.18	27.18
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
74. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.32	0.32	79.260
74. 2.	с101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0.00004	0.00004	45 483.05
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				47.59

заявка 30 от 29.05.17 г

< 44 * 2 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

75.	Э03-05-001-84	Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замаске в деревянных переплетах при площади стекла до 0,5 м2	м2	0.3645	157.09	57.26	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		остеклен ия				
			Объем: 0.405*0.9				
75. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.96	0.71442	79.260	56.62
75. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0025		<u>697.75</u>	<u>0.64</u>
					0.0009112 5		
			(1)			201.88	0.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	42.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.99
		<i>Всего с НР и СП</i>					102.72
76.	С1-89	стекло	м2	0.42	260.00	109.20	
	<i>заявка 23 от 19.05.17 г</i>						
77.	Э03-12-001-04	Демонтаж металлических ограждений мелкий	1 т	0.01	3 199.32	31.99	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		конструк ций				
		Начисления: Н3= 0.7, Н4= 0.7, Н5= 0.7, Н48= 0					
77. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	35.553	0.35553	79.260	28.18
77. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.084	0.00084	242.640	0.20
77. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.084	0.00084	<u>578.52</u>	<u>0.49</u>
			(1)			242.64	0.20
77. 4.	х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	7.371	0.07371	15.87	1.17
77. 5.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	1.421	0.01421	83.09	1.18
77. 6.	х04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.098	0.00098	50.50	0.05
77. 7.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.133	0.00133	<u>697.75</u>	<u>0.93</u>
			(1)			201.88	0.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	21.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					54.87
78.	С156.	электроды	кг	0.6	132.55	79.53	
	<i>элеваторный узел</i>						

< 44 * 2 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

79.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2	3.6	46.26	166.55
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)					
79. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.62	2.232	74.620 124.91 8.74 300.21
80.	С152.	краска	кг	0.558	90.00	50.22

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12	977.00
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	977.00
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 70, 72, 74, 75, 77, 79)	293.53
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 70, 72, 74, 75, 77, 79)	20.73
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 291.26
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12	1 291.26
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	293.53
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	20.73
Оплата основных рабочих	391.07
Оплата механизаторов	0.30
Трудозатраты осн. рабочих	5.00595
Трудозатраты механизаторов	0.00124
Нормативная трудоемкость	5.00595
Сметная стоимость материалов	581.37
Стоимость механизмов	4.57
Стоимость механизмов без з/пл	4.27
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027
Компенсация НДС за машины и механизмы	0.18
ИТОГО	1 301.64
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.	
Председатель ТСЖ (домового совета) _____	

Раздел 13. ул.Энергетическая д.23 Текущий ремонт за май 2017 г

элеваторный узел

< 44 * 2 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

81.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб	м2	3.6	46.26	166.55
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	стальных за 1 раза				
81. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	2.232	74.620
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				300.21
82.	С152.	краска	кг	0.558	90.00	50.22

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13	216.77
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	216.77
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 81)	124.91
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 81)	8.74
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	350.42
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13	350.42
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	124.91
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	8.74
Оплата основных рабочих	166.55
Трудозатраты осн. рабочих	2.232
Нормативная трудоемкость	2.232
Сметная стоимость материалов	50.22
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027
ИТОГО	354.51
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею. Председатель ТСЖ (домового совета) _____	

30 378.01

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		107.88
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 12, 37)		66.71
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 12, 37)		5.23
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		179.82
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		30 270.13
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 6, 8, 10, 14, 15, 20, 22-25, 27, 29, 31, 33-35, 39, 40, 42-44, 46, 48, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 75, 77, 79, 81)		7 081.79
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 6, 8, 10, 11, 14, 15, 20, 22-27, 29, 31, 33-36, 39, 40, 42-44, 46, 48, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 75, 77, 79, 81)		593.13
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		37 945.05
. ВСЕГО ПО АКТУ		38 124.87
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		7 148.50
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		598.36
Оплата основных рабочих		9 513.06
Оплата механизаторов		18.28
Трудозатраты осн. рабочих		116.14587
Трудозатраты механизаторов		0.0753896
Нормативная трудоемкость		116.14587
Сметная стоимость материалов		16 728.01
Стоимость механизмов		4 136.95
Стоимость механизмов без з/пл		4 118.67
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816	220.29
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027	16.16
Компенсация НДС за машины и механизмы	0.18	741.36
ИТОГО		39 102.72

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №41»

Сайгашкин Н.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района г.о. Саранска»

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.